
  

UCHWAŁA NR IV/25/24 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 11 ust. 2 w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach statut w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach nadany uchwałą Rady 

Miejskiej w Siemiatyczach Nr VII/28/99 z dnia 27 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Igor Śnieżko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4146



Załącznik do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 11 września 2024 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W SIEMIATYCZACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach działa na podstawie: 

1) uchwały Nr VII/28/99 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia 27 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089); 

6) niniejszego statutu. 

2. Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach określa w szczególności nazwę, siedzibę 

i przedmiot działalności. 

3. Ilekroć w statucie jest mowa o „Ośrodku” należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Siemiatyczach. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Miasta Siemiatycze nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się przy ul. Świętojańskiej 25, 17-300 Siemiatycze. 

3. Ośrodek prowadzi działalność na terenie Miasta Siemiatycze. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności Ośrodka 

§ 3. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania i promowania kultury fizycznej; 

2) programowanie i współpraca z organizacjami kultury fizycznej przy realizacji wszelkich usług i zadań 

z zakresu kultury fizycznej, w tym między innymi na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej na potrzeby: 

a) szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, 

b) klubów i związków sportowych, 

c) innych organizacji pozarządowych, 

d) jednostek organizacyjnych Miasta Siemiatycze, 

e) osób indywidualnych, 

f) innych zainteresowanych. 

4) prowadzenie działalności programowej, promocyjnej i reklamowej w zakresie statutowej działalności 

Ośrodka; 

5) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych, turystycznych oraz innych promujących 

miasto i aktywny sposób spędzania czasu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4146



6) właściwa eksploatacja, konserwacja i rozbudowa bazy sportowej, rekreacyjnej na terenie działania; 

7) zarządzanie nieruchomościami przekazanymi w odrębnym trybie; 

8) transport osób niepełnosprawnych, w tym uczniów do szkół. 

2. Ponadto Ośrodek: 

1) prowadzi działalność wspomagającą osiąganie głównych celów statutowych w zakresie: 

a) świadczenia usług z zakresu informacji turystycznej, 

b) najmu pomieszczeń, 

c) wypożyczania sprzętu sportowego i turystycznego, 

d) udostępniania powierzchni reklamowych, 

e) dzierżawy nieruchomości; 

2) realizuje inne zadania zlecone przez Burmistrza Miasta Siemiatycze. 

3. Ośrodek realizuje swoje zadania przy współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi miasta, 

jednostkami administracji samorządowej i rządowej, referatami Urzędu Miasta Siemiatycze oraz organizacjami 

pozarządowymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§ 4. 1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka na podstawie umowy o pracę, nawiązuje Burmistrz Miasta 

Siemiatycze. 

3. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Miasta Siemiatycze. 

4. Do zadań Dyrektora Ośrodka należy: 

1) organizowanie pracy Ośrodka; 

2) dysponowanie środkami finansowymi zarezerwowanymi w budżecie miasta na działalność Ośrodka; 

3) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej; 

4) kierowanie pracą podległych pracowników; 

5) sprawowanie nadzoru i kontroli nad wykonywaniem zadań przez pracowników Ośrodka; 

6) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy; 

7) rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Ośrodka; 

8) wydawanie aktów normatywnych w formie zarządzeń; 

9) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych dla Dyrektora przez przepisy prawa oraz wynikających 

z postanowień niniejszego statutu i regulaminu organizacyjnego Ośrodka. 

5. Strukturę organizacyjną i zakres zadań poszczególnych działów, zespołów obiektów, samodzielnych 

obiektów i samodzielnych stanowisk określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Ośrodka. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4146


		2024-09-13T12:16:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




